PAGE

ПРОТОКОЛ № 2
от 15.03.2018 г.
заседания комиссии, созданной распоряжением председателя Витебского областного исполнительного комитета от 21 августа 2017 г. № 242р                   ”О комиссии для проведения конкурса по выбору исполнителей мероприятий подпрограммы 6 ”Обращение с коммунальными отходами и использование вторичных материальных ресурсов“ Государственной программы ”Комфортное жилье и благоприятная среда“ на 2016-2020 годы“
Председательствовал: Дядёло Юрий Адамович

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии: Шарандо Жанна Олеговна, Коростик Евгений Феликсович, Алейникова Жанна Валериановна, Шуляк Виктор Александрович

секретарь: Лятяга Светлана Сергеевна.

Участники (уполномоченные представители участников) на заседании комиссии не присутствовали.

СЛУШАЛИ:

1. О рассмотрении предложений участников, поступивших по извещению, опубликованному 29.01.2018 г. о проведении конкурса по выбору исполнителя мероприятия ”Совершенствование систем обращения с коммунальными отходами и раздельного сбора твердых коммунальных отходов “ подпрограммы 6 ”Обращение с коммунальными отходами и использование вторичных материальных ресурсов“ Государственной программы ”Комфортное жилье и благоприятная среда“ на 2016-2020 в 2018 году.

(Дядёло Ю.А., Лятяга С.С., Шарандо Ж.О.)

РЕШИЛИ:
	№ п/п
	Наименование и местонахождение участника
	Регистрационный номер участника
	Предложение соответствует извещению о проведении конкурса
	Предложение не соответствует извещению о проведении конкурса

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	УП ”Биомехзавод бытовых вторресурсов“, г.Новополоцк, ул.Техническая, 5
	Вх.1 от 21.02.2018

	не соответствует

	Вх.2 от 21.02.2018
	соответствует

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	УНП ЖКХ ”Коммунальник“, г.Новолукомль, ул.Коммунальная, 3
	Вх.3 от 23.02.2018
	соответствует

	соответствует

	3.
	Бешенковичское райпо, г.п.Бешенковичи, ул.Коммунистическая, 7/11
	Вх.4 от 26.02.2018
	соответствует

	4.
	Ушачское райпо, г.п.Ушачи, ул.Ленинская, 25
	Вх.5 от 27.02.2018
	соответствует

	5
	Государственное предприятие ”Спецавтобаза г. Витебска“, г.Витебск, Старобабиновичский тракт, 12
	Вх.6 от 27.02.2018
	соответствует

	6
	РУП ЖКХ ”Докшицы-коммунальник“, г.Докшицы, ул.Гайдара, 64
	Вх.7 от 27.02.2018
	соответствует

	7
	Верхнедвинское ГРУПП ЖКХ, г.Верхнедвинск, ул.Мира, 12
	Вх.8 от 27.02.2018
	соответствует

1.1. Заявку на участие в конкурсе ПКУП ”Биомехзавод бытовых вторресурсов“ в части приобретения 100 контейнеров для сбора ТКО емкостью 1,1 куб.м, одного мусоровоза для их обслуживания, не рассматривать, поскольку не соответствует в полной мере мероприятию: ”Совершенствование систем обращения с коммунальными отходами и раздельного сбора твердых коммунальных отходов“ (не содержит мероприятий по раздельному сбору твердых коммунальных отходов).

Голосовали ”за“ – 6 членов комиссии, ”против“ – 0, ”воздержались“ – 0.
2. О результатах оценки данных, предоставленных участниками, согласно извещению, опубликованному 29.01.2018, о проведении конкурса по выбору исполнителя мероприятия ”Совершенствование систем обращения с коммунальными отходами и раздельного сбора твердых коммунальных отходов“ подпрограмма 6 ”Обращение с коммунальными отходами и использование вторичных материальных ресурсов“ Государственной программы ”Комфортное жилье и благоприятная среда“ на 2016-2020.

(Дядёло Ю.А., Лятяга С.С., Шуляк В.А.).
РЕШИЛИ:

2.1. Установить, что оценка предложений проведена на основании требований, изложенных в извещении:
	№ п/п
	Регистраци-онный номер открытого предложения
	Наименование участника
	Содержание мероприятия
	Бал-лы
	Номер занятого места

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Вх.2 от 21.02.2018
	УП ”Биомехзавод бытовых вторресурсов“
	Приобретение не менее 12 заглубленных контейнеров объемом 5 куб.м и не менее 12 наземных контейнеров объемом 2.1 куб.м для сбора ТКО.
	127
	3

	2.
	Вх.3 от 27.02.2018
	УНП ЖКХ ”Коммунальник“
	Приобретение 138 контейнеров для раздельного сбора ВМР емкостью 1,1 куб.м и мусоровоза для их обслуживания.
	95

	Приобретение погрузчика фронтального Амкодор 134-01 (на базе шасси МТЗ 92П).
	73

	3.
	Вх.4 от 26.02.2018
	Бешенковичское райпо
	Приобретение автопогрузчика вилочного  ”Амкодор Д 35 - С33“.
	128
	2

	4.
	Вх.5 от 27.02.2018
	Ушачское райпо
	Приобретение весов автомобильных для взвешивания ВМР.
	98

	5.
	Вх.6 от 27.02.2018
	Государственное предприятие ”Спецавтобаза г.Витебска“
	Приобретение не менее 305 оцинкованных контейнеров типа ”евроконтейнер“ для раздельного сбора отходов полимерных материалов.

Приобретение 3 мусоровозов с задней загрузкой.
	152
	1

	6.
	Вх.7 от 27.02.2018
	РУП ЖКХ ”Докшицы-коммунальник“
	Приобретение весов электронных автомобильных ВАТ.
	15

	7.
	Вх.8 от 27.02.2018
	Верхнедвинское ГРУПП ЖКХ
	Приобретение контейнеров для раздельного сбора ВМР типа ”евроконтейнер“ емкостью 1,1 куб.м и мусоровоза с задней загрузкой на базе МАЗ для их обслуживания.
	124
	4

2.2. Выбрать исполнителей мероприятий подпрограммы 6 ”Обращение с коммунальными отходами и использование вторичных материальных ресурсов“ Государственной программы ”Комфортное жилье и благоприятная среда“ на 2016-2020 в 2018 году:
– государственное предприятие ”Спецавтобаза г. Витебска“ в сумме 200 000,0 рублей;
– Бешенковичское райпо в сумме 57 000,0 рублей;
– УП ”Биомехзавод бытовых вторресурсов“ в сумме   43 680,0 рублей;
– Верхнедвинское ГРУПП ЖКХ в сумме  99 320,0 рублей:
Голосовали: ”за“ – 6 членов комиссии, ”против“ – нет, ”воздержались“ – нет.